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	1.
	Noteikumu projekts
15. Finansējums, kas šo noteikumu ietvaros tiek piešķirts vienīgi militārā jomā, nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts.
	Iebildums
Ievērojot MK noteikumu projekta 15. un 17.9.punktā veiktās izmaiņas, kas nosaka, ka pasākuma ietvaros atbalsts var tikt sniegts arī projektiem vienīgi militārā jomā, un tādējādi nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, lūdzam attiecīgi precizēt arī MK noteikumu projektu ietverot tajā atbalsta uzraudzības nosacījumus, lai tiktu nodrošināts, ka projekta dzīves ciklā atbalsts ar komercdarbības atbalstu nesaistītam projektam nekļūst par tādu atbalstu, kas  būtu kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. Attiecīgi lūdzam Noteikumu projektā definēt projekta dzīves ciklu, kā arī norādīt, kura institūcija veiks šo uzraudzības pienākumu un lūdzam arī noteikt atbalsta saņēmēja pienākumu informēt par izmaiņām projektā, kā arī paredzēt, ka gadījumā, ja ar komercdarbības atbalsta sniegšanu nesaistīts projekts projekta dzīves ciklā kļūst par projektu, kuram sniegtais atbalsts būtu kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, atbalsta saņēmējs no finansējuma, par kuru nav saņemts nekāds komercdarbības atbalsts, atmaksā ALTUM nelikumīgo komercdarbības atbalstu kopā ar procentiem saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļu. Ievērojot izteikto iebildumu, lūdzam sniegt atbilstošu skaidrojumu arī anotācijā.
Piedāvātā redakcija
-
	Gunita Galauska (FM)

	2.
	Noteikumu projekts
78. Komersants finansējuma pieteikumā pamato un investīciju projekta īstenošanas laikā, kā arī vismaz trīs gadus vidējiem uzņēmumiem vai piecus gadus lielajiem komersantiem pēc investīciju projekta pabeigšanas nodrošina darbības vai izmaksu nošķiršanu, ja tas vienlaikus darbojas saskaņā ar šiem noteikumiem atbalstāmajās un neatbalstāmajās nozarēs un darbībās.
	Iebildums
Ņemot vērā to, ka noteikumu projekts paredz, ka atbalsts var tikt sniegts arī projektiem vienīgi militārā jomā, un tādējādi nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, skaidrojam, ka šajā gadījumā ir nepieciešams nodrošināt, ka piešķirtais publiskais finansējums, netiek izmantot saimnieciskās darbības šķērssubsidēšanai. Līdz ar to lūdzam papildināt noteikumu projektu ar nosacījumu, ka atbalsta saņēmējs nodrošina nozaru un darbību vai to uzskaites nošķiršanu projekta dzīves cikla laikā.  
Piedāvātā redakcija
-
	Gunita Galauska (FM)
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I. Vispārīgie jautājumi
	Priekšlikums
Lūdzam Ekonomikas ministriju, lai nodrošinātu skaidru noteikumu normu piemērošanu, veikt redakcionālus labojumus 15.p, 17.9.p, 33.p, 38.p, 48.p saskaņā ar Altum e-pastā nosūtītajiem tehniskajiem priekšlikumiem. Tāpat lūdzam papildināt atbilstoši arī anotāciju, lai skaidrotu, vai militārās industrijas projektiem iespējams piedalīties programmā vispārīgā kārtībā, kā tas ir bijis iepriekšējās kārtās (t.i., ievērojot valsts atbalsta nosacījumus un bez prioritātes uz rindošanas kārtību atlasē), kā arī detalizēti uzskaitīt tās normas, kas būtu piemērojamas tiem projektiem, kam nav jāpiemēro valsts atbalsta regulējuma normas.Papildus lūdzam veikt precizējumus anotācijā sadaļā atbalstam ar primāro lauksaimniecisko ražošanu saistītām investīcijām, precizējot nosacījumus attiecībā uz hipotētisko scenāriju.
Piedāvātā redakcija
-
	Kristīne Kapusta (ALTUM)



